飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成２９年９月２５日発信

報道関係者 各位

イロハモミジとのお別 れ会
平素より秋津小学校の教育活動に、ご協力をいただき、ありがとうございます。

長年にわたり、皆様方に親しまれてきた「秋津小学校のイロハモミジ」とのお別れ会を、下記

のとおり行います。

（※イロハモミジは平成１２年に飯山市文化財（天然記念物）に指定されていましたが、樹木の

老化により、落枝や倒木の危険性があるため、児童の安全を最優先に考え、指定を解除し、降雪

期前に伐採する予定です。）

記

１ 日時  平成２９年１０月２日（月） 午前８時１５分～８時３５分

２ 場所  飯山市立秋津小学校（飯山市静間２６０８） 昇降口周辺（雨天時：体育館）

３ 内容  （１） 始めの言葉

       （２） 挨拶

          ・市教委

          ・校長

          ・区長会長

          ・児童代表（児童会長）

       （３） 寄贈者のご親族様紹介

       （４） 校歌斉唱

       （５） 終わりの言葉

市指定文化財（天然記念物） 秋津小学校のイロハモミジ

・文化財指定年月日：平成１２年３月２７日 ・樹高：約１３メートル

本樹は明治３８年（１９０５）の新校舎落成の際に寄贈されたといわれ、１００年以上の長き

にわたり地域の子どもたちの成長を見守ってきました。

お別れの会には、寄贈者のご親族様にもご出席いただく予定です。

＜担当課＞
飯山市教育部子ども育成課
（課長）栗岩康彦 （係長）丸山真央
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111（代）
F a x： 0269-62-5990
電子メール： kodomo@city.iiyama.nagano.jp

飯山市立秋津小学校
（教頭）村松直昭
住 所：飯山市大字静間 2608
電 話： 0269-62-2853
F a x： 0269-62-3048

mailto:kikaku@city.iiyama.nagano.jp